



**CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD AEROPORTUARIA  
Y DE LA AVIACION CIVIL**  
SOLICITUD DE COMPRAS O CONTRATACION  
SUBDIRECCION DE COMPRAS

No. Expediente
<b>CESAC-DAF-CM-2019-0032</b>
No. DOCUMENTO

07/06/2019

No. Solicitud: (32/2019)

Objeto de la compra: (Adquisicion de pintura)

Rubro: (Ferreteria)

Planificada: Sí

Ítem	Código	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	60121001	Cubeta de pintura blanco hueso semiglos	unidades	60.00	5,664.00	RD\$339,840.00
2	60121001	Cajas de pinturas acrílica positivo rojo 13 4/1	unidades	5.00	3,483.36	RD\$17,416.80
3	60121001	Caja de pintura negra mantenimiento con brillo	unidades	10.00	1,121.00	RD\$11,210.00
4	60121001	Caja de pintura oxido rojo	unidades	5.00	1,121.00	RD\$5,605.00
5	60121001	Galones anti oxido gris plata 65	unidades	8.00	708.00	RD\$5,664.00
6	60121001	Caja de masilla acrílica multiuso blanco	unidades	5.00	1,416.00	RD\$7,080.00
7	60121001	Cubeta de pintura acrílica blanco 50 satinada 1/4	unidades	10.00	5,723.00	RD\$57,230.00
8	60121001	Galones de pintura esmalte gris perla 56 4/1	unidades	6.00	1,770.00	RD\$10,620.00
9	60121001	Caja de pintura plus azul alba 41 acrílica 4/1	unidades	25.00	3,186.00	RD\$79,650.00
10	60121001	Cubeta de pintura trafico amarillo 4/1	unidades	5.00	6,726.00	RD\$33,630.00
11	60121001	Caja de pintura acrílica plus blanco 00 4/1	unidades	4.00	4,484.00	RD\$17,936.00
12	60121001	Galones de pintura acrílica plus positivo azul 93 4/1	unidades	40.00	1,416.00	RD\$56,640.00
13	60121001	Cubeta de pintura trafico blanco 4/1	unidades	5.00	6,726.00	RD\$33,630.00
14	27112824	Porta rolo 400/230	unidades	4.00	177.00	RD\$708.00
15	30151604	Brocha m/marrón 2"	unidades	5.00	129.80	RD\$649.00
16	30151604	Brocha m/marrón 3"	unidades	5.00	141.60	RD\$708.00
17	30151604	Mota anti gota 5/16x9"	unidades	5.00	295.00	RD\$1,475.00
18	25111930	Palos extensivos para pintar	unidades	2.00	1,770.00	RD\$3,540.00
19	27111909	Espátula de acero	unidades	2.00	141.60	RD\$283.20
20	31211604	Galones de aguarrás	unidades	5.00	401.20	RD\$2,006.00
21	30151604	Mini rolo anti gota 15 cm	unidades	5.00	188.80	RD\$944.00
						RD\$686,465.00

**LUIS A. GARCIA LIZARDO**  
Subdirector de Compras

